РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОЛОМОШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

31.03.2017 № 12                                                                    с. Поломошное

О внесении изменений и дополнений в   решение  Собрания  депутатов Поломошенского  сельсовета № 192 от 28.12.2015 «Об утверждении Положения о порядке проведения  оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных

 правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности, на территории муниципального

образования Поломошенский сельсовет»

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2015 № 447 –ФЗ, Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования  Поломошенский сельсовет Новичихинского района Алтайского края, Собрание депутатов РЕШИЛО:

     1. Протест прокурора Новичихинского района от 31.01.2017 № 02-49-2017/11 на решение Собрания депутатов  Поломошенского сельсовета Новичихинского района от 28.12.2015  №192 «Об утверждении Положения о порядке проведения    оценки     регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов,  затрагивающих вопросы осуществления  предпринимательской и инвестиционной  деятельности, на территории муниципального образования Поломошенский», удовлетворить

  2. Внести изменения и дополнения в решение Собрания депутатов №192 от 28.12.2015 «Об утверждении Положения о порядке проведения оценки     регулирующего воздействия проектов муниципальных  нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов,  затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на территории муниципального образования Поломошенский сельсовет»

3. п.1.2 изложить  в следующей редакции:

«1.2. Проекты муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Поломошенский сельсовет, устанавливающие  новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, могут подлежать оценке регулирующего  воздействия, проводимой  муниципальным образованием Поломошенский сельсовет  в порядке, установленном муниципальными нормативными  правовыми  актами в соответствии с законом субъекта Российской Федерации, за исключением:

1) проектов нормативных правовых актов представительных органов  муниципальных образований, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

2) проектов нормативных правовых актов  представительных органов муниципальных образований, регулирующих бюджетные правоотношения.»
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                                     П.А. Баев